Crishustē
ptatus ad
dyabolo.

tutem distinxit in cōtinentiam virtutē & heroicam: & christiano exemplo id apertum est: cum non permisit se salvator temptar̄ a spiritu in incontinentiam delabi per panis oblationem in summa fame nec in superbiam p̄hortationem vt se deſciens expi-
naculo speraret ab angelis in manibus suscipi: nec in auariciam per regnotum omnium promissionem si cadens adorasset eum Addidit & illud Iohannis: Quicquid eset in hoc orbe: aut in ca-
ſtitatem esse carnis: aut vītē superbiam: aut oculorum inconti-
nētiā. Proptereaq; religiosum aduersus ea mūdi pericula des-
bere ſeſe aſcribete caſtitati: obedientiae: paupertati. Mox in haec explicanda dēſcendit: ex cratus libidinem ſupra modum: queſ
cæcum ſequereſ ducem: cū qua eſſet omnis immunditia: omnis turpitudo. Superbiā vero illam fuſſe docens: que coegit pri-
mos ſpiritū abyſſum cadere. Auariciam pari modo illinc ori-
ginem duxisse a qua fiunt homines immanes in pecunia optan-
da: quā vt inquit Cicero: nemo sapiens cōcupiuſ: & Sophocles dicit: Auri cupiditatem abiectione mentis igni. Deinceps vbi conſulto cū patribus multa commentatus eſt ad religionem p-
timentia: cunctos adiuit conuentus: alios puniuit peccates: alios caſtiligavit errantes: alios advirtitutes (Propoſitis etiam p̄misijs) inuitauit: ea verborū grauitate vt admirati ſint omnes: malues-
tiſtq; hunc obtemperare: vel acriter yerberant: q; alteri vel hu-

Iohannes i
ſua cano-
mica.

Supbia
Anarqcia.

Cicero
Sopho-
cles.

manus mitiusq; cogenti. Vide quantum inter hominem hunc
huiusq; cuncta seria: & alios aliquando acerbiores (scd leuiores)
intersit. Bene vale. Ex Mediolano. vi. Id us Ianuarij.

Synonyma Seria de alio.

Cette hic vir est grauissimus.

Hoc uno quis magis seris delectatur:

Est in hoc tanta grauitas vt nihil non loquatur serio.

Tanta est in Curio verborum ac sententiarum copiarvt admirabile sit.

Verborum ac factorum hic pondere hac mensura cunctos superat.
Nihil ab hoc profertur insipide nihil immodeste.

A nulla grauitate abhorret hic noster.

Est huius oim in seris & cogitandis & dicendis haud inferior.

Vt cogitat hic omnia mature: sic facit consulto.

Temeritas & insolentia dicendi agendiq; Curio est protinus irritiva.

Prudentissime Curius cuncta timatur: & consultissime perficit.
A Curio tam absit levitas q; ab insans grauitas.

Cum Curio nulli stulto quicq; est commercij.

Tanta est huic cum sapientia familiaritas: vt ab ea nullisvitę suę
partibus possit dissociari.

Curius cum est in agendo prudentissimus: tum in dicendo grauissimus.

Vtinam omnes qui seris delectantur: Cutij similes fierent.

Sires publice Cutij similibus manderentur gubernandę:
foelicissime semper essent.

Titulus. xix.

Imperatoria familiaris.

Et si non dubito: vos milites huic sediō continuo fore obtinet
peraturos: nec multis arbitror opus esse ad eos adhortandos: q;
fuerit semper mihi obsequentissimi: vt ad diem tamen calcar equo
sponte currenti (vt Euripiides dicit) vobis impero: vt ad diem
constitutam in castris cum impedimentis iam sitis. Dies autem
erit xii. Kalendas Aprilis. Martis eni fauore fratri: qd veteres fa-
citurunt: bonis procedamus suspicijs. De victoria nobis ac hos-
tilium fortunatum praed a nobis est nihil dubitandum: cum in-
firmi sint illi: nobis autem nihil ex his desit: quæ inquit: Cæsar
ad oppugnandos hostes necessaria. Nam & militum numero ac
præstantia illis antecellimus: & glorie cupiditate: quæ in omni

Eripides

Cæsar.

adeundo discrimine plurimum valet. Facit enim ultra cætera q̄
q̄ militum præmia haec nobis proposita immortalitatis mer-
ces: nos ad omne facimus magnum & nmemorabile pronus. Ve-
nire igitur iussu imperatorio: nec nisi velitis meam indignatio-
nem in vos experiri: vlo pacto desistatis. Valete. Ex Mediola-
no.v.Idus Januarij.

Imperatoria famili arissima.

Non ignoratis vbi castramentari constituerim: & ad quæ nos op-
portet accinctos esse. xii. calendas Aprilis dies est designata:
qua prodeatis in castra. Quæ vos deceat obtemperare imperio:
non nescitis. Ad haec & paratissimos vos esse duco: & vnice pro
ptos. hæc nichil op̄ est plurib⁹ hic certe. Pierem in dicēdo lon-
gior: si crederé vos esse ad obediendum difficultes. At vt seruef
militaris ordo: vobis impero: ne quid excipiatis cause cur non
veniatis ad designatā diem. Itaq; vobis gratiam meā ad venien-
dum dico. Valete. Ex mediolano. iii. Idus Januarij.

Imperatoria Grauis.

Multæ sunt in imperatore cause: quas nequebit ij cognoscere quos
obtemperare decet: nec oīa scilicet. Nam vt ait Alcibiades: q̄
vide t̄ impator ip̄e tenet. Xenophon autem ille philosophus &
impator. alia esse dixit in imperatoribus: alia in militia. Q̄ obtem-
& Agesilaus felices ait esse milites: quibus imperator ediceret
agēda: cōfilia vero nō nisi detergerat in tpe. Scio quid michi cum
hoc hoste designato sit agendum: & q̄facile possim hūc supare. Nā
quæ quattuor debet in imperatore inueniri: q̄ egregie possideam
non ignoratis. Nec me iacio: sed vos mea laude in hanc & alias
expeditiones animandos esse reor: cum non sbeſse ab me rei mi-
litaris scientiam videatis: nec virtutem in præliando: nec sucto-
ritatem in rebus gerendis: nec felicitatem in prosequendis: qui
bus perfectum imperatorem Tullius extulit. Contra vero his
fere omnibus carere nostros hostes: vos non latet. Habent nef-
cio quid plus diuitiarum. At nos animos eo maiores: corpora
eo fortiora. Sum locis munitissimis. Omnia vincit dies: Obsi-
debiimus si ij fortis habent muros. Quid non domat obsidio
vt inquit Cornelius: Obsidioni succumbunt omnia: vt plintus
est arbitratus. Venite vos modo ad diem constitutam: nec si a
me acerrime non vultis mulctari: quicquid inuentaris causa:
quo minus veniatis. Laborabimus fortasse non nichil. At
vt illud est Agesillai: Laboris difficultatem spes vicitur: con-